

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem tygodniowym wychodzi codziennie o Seiej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zł., na kwartał 4 zł., na miesiąc 1 zł. 30 ct. Miesięczna na rok 12 zł., na kwartał 3 zł., na miesiąc 1 zł. Numer pojedynczy kosztuje w miesiącu 5 ct., początek 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Podług doniesienia c. k. rządu krajowego Bukowińskiego z dnia 15. października b. r. skonstatowano kiegosusz w kwarantanie Nowosielickiej i zarządzono środki weterynarno-policyjne dla przytłumienia zarazy bydłowej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 21. października 1871.

Gmina w Stronibabach, w starostwie Złoczowskim położona, postanowiła założyć szkołę trywialną, i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Oddać budynek szkolny pod l. k. 92 wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole obszaru $\frac{3}{4}$ morga zapisany pod l. k. 92.

2. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry kwotę 62 zł. a. w., oraz na usługę szkolną rocznie kwotę 5 zł.

3. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły i nauczyciela 3 sagów drzewa.

4. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 5 zł.

5. Dodawać nauczycielowi rocznie 3 korce żyta, 3 korce jęczmienia i 2 korce hreczki.

Do powyższej dotacji zobowiązali się w celu ulżenia gminie w ponoszeniu wydatków szkolnych jako właściciele obszaru dworskiego Wny Leopold Obertyński deklaracją z dnia 6. lipca 1871 dodać $\frac{1}{2}$ morga pola, zaś Wny Kazimierz Obertyński deklaracją z 6. lipca i miejscowy ksiądz Michał Jasienicki deklaracją z 5go lipca b. r. obowiązali się dodawać rocznie, a to pierwszy 12 zł. a. w., drugi zaś jak długo będzie duszpasterzem w Stronibabach kwotę 6 zł.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina wspólnie z właścicielem i każdorazowym plebanem miejscowym.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 9. października 1871.

Cześć nieurzędowa.

Wiedeń. „W kwestyi ugody czeskiej — pisze „Wanderer“ — nie zapadła jeszcze stanowcza decyzja, ale posiedzenia rady ministrów, które odbyły się w ostatnich dniach, osiągnęły ten rezultat, że przesadne żądania czeskie nie otrzymają sankcyi. Najjaśn. Pan nie wypowiedział swego zdania w czasie posiedzeń, którym przewodniczył, lecz jak zawsze tak i teraz zastrzegł sobie decyzję po ocenieniu poruszonych motywów. Nie ulega żadnej wątpliwości, że argumentacye wspólnych i węgierskich ministrów stanowcze nieprzychylnie dla wymagań Czechów przekonały Najjaśn. Pana, że za daleko posunięte warunki ugody nie zgadzają się z interesami i potęgą państwa. Pośrednia droga doprowadzić może do pomyślnego rezultatu, i dlatego obie strony pamiętać powinny, jak wielka spadłaby na nie odpowiedzialność gdyby w żądaniach i warunkach spuściły z oka cel i miarę.“

O najświętszym zwrocie w dziele ugodowym robi „Pester Lloyd“ następujące uwagi: „Najpierw życzyliby należało, ażeby stronnictwo niemieckie po ocaleniu zasady konstytucyjnej z dzisiejszej burzy podało rządowi rękę i niepotrzebnie nie drażniło czeskiej narodowości. Gdyby dzisiaj wrócono do systemu Schmerlinga albo Giskry rozpoczęłoby się na nowo błędne koło. Niepokój i niezadowolenie przeniosłoby się w takim razie w inne miejsce, a transakcyja stałaby się niemożliwą nawet dla umiarkowanych żywiołów czeskich. Gdyby Niemcy restrykt podnoszący zasadę konstytucyi i mówiący oględnie o warunkach czeskich powitali znowu ogromnym hałasem, to zaszkodziłoby im sympatyi, jaką dzisiaj niezawodnie posiadają. Potem zaś osiągnąwszy zasadnicze zwycięstwo muszą Niemcy wystąpić z pozytywnym programem i dowieść, że ulegli się jedynie przesadnym żądaniom sejmu czeskiego, ale nie są przeciwnikami ugody, którą nawet ze swojej strony popierać są gotowi. Czeski program leży przed nami; zawiera on dużo warunków, które przyjętemi być nie mogą. Niechże teraz Niemcy w programie swoim postawią warunki, które

można przyjąć. Przy dobrej woli nastąpić może kompromis na podstawie obu tych programów. Jeżeli plan ten zawiedzie, to wina nie spadnie na Niemców.“

Londyn. D. 20 października był wielki bankiet w Manchester dany przez członków „klubu reformy“. Przewodniczył na tym bankiecie lord Granville. Toast wzniesiony przez prezesa klubu na cześć ministrów angielskich spowodował lorda Granvillę do zabrania głosu. Minister spraw zagranicznych starał się swem przemówieniem przedewszystkiem dowieść, iż zarzut, jakoby miniona sesja parlamentu angielskiego bezowocnie upłynęła, jest niesłusznym. Dalej bronił minister izby lordów i powiedział, iż byłoby dla państwa angielskiego rzeczą bardzo niebezpieczną, gdyby izba lordów została zniesiona, jak tego pewne stronnictwo w parlamencie się domaga. „Najdonioślejszym wypadkiem — mówił dalej lord Granville — w polityce zagranicznej jest niezawodnie traktat waszyngtoński. Skutki tego traktatu okazują się codziennie prawie. Jest to rzeczą bardzo ważną, iż dwa tak potężne państwa jak Anglia i Zjednoczone stany północnej Ameryki zgodziły się na to, aby bardzo wiele najzawilszych kwestyi rozstrzygano w sposób polubowny. Usłyszałem o zamierzonym napadzie Fenian. Telegrafowałem natychmiast do ministra Fisha. Zaraz na drugi dzień otrzymałem odpowiedź, iż rząd waszyngtoński wydał rozkaz stłumienia tego zamiaru w zarodzie. Spodziewam się, iż dużo państw europejskich pójdzie za naszym przykładem w załatwieniu spraw międzynarodowych. Kiedyś będzie mógł rząd angielski w sporach na kontynencie zawezwać spierające się strony do usunięcia różnic w sposób polubowny; mające zaś za sobą w tym względzie tak potężne państwo, jak Stany zjednoczone, rząd podobnem wezwaniem niezawodnie odniesie zamierzony skutek.“

— Lord Derby rozdział 18go b. m. w Liverpool nagrodę najlepszym strzelcom batalionu ochotników z Lancashire, w którym piastuje godność honorowego pułkownika. Przy tej sposobności miał lord Derby zajmując mowę o siłach narodowych Anglii. W mowie tej spotykamy ustęp następujący: „Minęła płonna obawa ubiegłej zimy. Zdaniem mojem Anglia dzisiaj mniej niż kiedykolwiek obawiać się może zakłócenia z zagranicą i bezpieczniejszą jest niż każde inne państwo w Europie. Jednakże nie jest rzeczą niemożliwą, że możemy być zmuszeni do walki w obronie własnego kraju, co uważam za wypadek w najwyższym stopniu nieprawdopodobny. Zdanie to opieram na fakcie, że prowadzenie walki z nami nie może być ani życzeniem ani interesem żadnej narodowości. Wojnę taką uważam za możliwą chociaż nieprawdopodobną dlatego, że nowa wojna na kontynencie wybuchnie prawie niezawodnie, skoro tylko obie strony wypoczną po kłóskach niedawno zakończonych walki. Gdyby nowa wojna wybuchła, to przybierze ona kolosalne rozmiary a w walce o życie obie strony nie wiele troszczą się o interes i prawa drugich. Gdyby nas kiedyś nieszczęsna wojna nawiedzić miała, to zostanie nas dobrze przygotowanych na morzu, bo marynarkę naszej pomimo jej wad pewnie niedorówna żadna.“

Paryż. Nowy minister spraw wewnętrznych przesłał do prefektów następujący okólnik:

„Panie prefekcie. Pan prezydent Rzeczypospolitej do wielu oznak szacunku, jakimi zawsze mię zaszczycał, dołączył teraz największy dowód zaufania, powołując mię do ministerium spraw wewnętrznych. Obejmuję urząd po drogim przyjacielu, którego zgon nieprzewidziany a poświęceniem dla kraju przyspieszony, sprawił głęboką boleść wszystkim co go znali, a wszędzie najżywszy żal na jaki zasługiwało jego życie uczciwe i nieskazitelne.“

Przed czterdziestą laty, pan prezydent Rzeczypospolitej, zaraz w początkach swego pełnego chwały zawodu stanął w pierwszych szeregach pomiędzy tymi co obok mojego ojca walczyli w obronie praw, porządku i wolności. Jeśli przyjąłem ciężkie brzemie jakie mam dźwigać, nie waham się wyznać, iż skłoniło mię do tego owo wspomnienie wraz z uczuciem obowiązku.

Od owego czasu rewolucye zmieniły wiele rzeczy, a ludzie którzy wówczas wstępowali w życie publiczne, mogli skorzystać z nauk doświadczenia, nie potrzebując wypierać się swojej przeszłości.

Teraźniejsza forma rządu we Francyi, bardziej niż któraby inna wymaga bezwzględniego szacunku dla prawa. Im więcej praw posiadają obywatele, tem więcej mają obowiązków; wolność nie może być zapewnioną inaczej jak przez uległość wszystkich dla ogólnego prawidła; a w Rzeczypospolitej surowe karanie wszelkiej napaści na państwo, jest tem potrzebniejszym, że nie chodzi już o obronę interesu osób lub stronnictwa, lecz o dobro ze wszystkich najświętsze: o pokój publiczny i pracę.

Światli i szczerzy stronnicy Rzeczypospolitej nie popełniają błędów roszczenia, iż sami zakładają Rzeczypospolitą wyłączną i niecierpiącą innych stronnictw; sądzą oni że wszyscy ludzie dobrej woli powinni przykładać się do dobra kraju. Ocalenie Francyi jest zapewnione, jeśli ta zasada utrzyma się podczas tak trudnego dzieła reorganizacyi. Gdy kraj ulega przesileniu społecznemu przez jakie przechodzimy, nazwy i formy rządu mało znaczą, byle tryumfowały podstawy zasadnicze wszelkiej moralności, sprawiedliwości i wolności.

Sądzę że dość powiedziałem aby dać panu poznać czego od wszystkich wymaga polityka Zgromadzenia narodowego i prezydenta Rzeczypospolitej. Ta polityka coraz wyraźniej okazywać się będzie, i umocni się nie tylko pomocą jej zwolenników, których liczba z dniem każdym się powiększa, ale nadto samymi napaściami tych, których występne zamiary w niwecz obraca.

Pozostaje mi określić rolę prefekta. Posłannictwem agentów władzy nie samo jest administrowanie. Nie tylko czynami urzędowymi, ale ciągłymi stosunkami z ludźmi, szczerością i roztropnością w obchodzeniu się z nimi, urzędnicy rządu wolnego poznawac się, rozumieć i szanować dają. W ten sposób nabywają powagi moralnej, na której jednej wesprzeć się mogą w swych stosunkach z obywatelami, gdy chodzi o wykonywanie ich praw politycznych.

W wyborze lub we wskazywaniu na swoich pomocników, chcecie pan trzymać się ducha niniejszych instrukcyi. Nigdy nie zapominaj, że Francya w swoich nieszczęściach i niebezpieczeństwach potrzebuje obok siły i dzielności, jeszcze uspokojenia i pojednania. Sądzę pan ludzi według ich charakteru prawdziwego, nie zaś według uprzedzeń stronnicych, i używaj ich stosownie do ich zalet. W stosowaniu prawa, zawsze dawaj pan pierwszeństwo wykładowi najliberalniejszemu i najwspaniałomyślniejszemu. Powziąwszy postanowienie, pozostań nieugiętym, i zarówno kar nadużycia władzy popelnione przez twoich podwładnych, jak i sprzeczne z prawem postępkę obywateli.

Taką drogę postępowania wskazują ci, panie prefekcie, moja powinność i moje przekonania; i tego oczekuję po moich współpracownikach. Pozostając wiernymi tym zasadom, mogą być pewni, że zawsze popierać ich, bronić, i swoją odpowiedzialnością osłaniać będę.

Proszę przyjąć i t. d.

Minister spraw wewnętrznych.
Kazimierz Perier.“

Okólnik powyższy nie wywarł najmniejszego wrażenia na publiczności francuskiej. Z wyjątkiem bowiem dzienników stronnictwa orleańskiego, cała prasa francuska ostro go krytykuje. Okólnik ten wywołał dużo krzyku w Paryżu, gdzie większa ilość dzienników jest przeciwną Thiersowi i osobom najbliższej niego stojącym.

— W Paryżu wychodzi obecnie 31 dzienników; „Avenir national“, „Bien public“, „National“, „Opinion national“, „Soir“ i „Temps“ są organami umiarkowanego stronnictwa republikańskiego. Pięć dzienników a mianowicie: „Cloche“, „Constitution“, „Peuple souverain“, „Radical“ i „Siècle“ reprezentują stronnictwo skrajne. Dzienniki: „Constitutionnel“, „Journal des débats“, „Gazette de Paris“, „Moniteur universel“ i „Liberté“ są liberalno-konserwatywne. Stronnicy cesarstwa mają osm dzienników: „Avenir liberal“, „France“, „Gaulois“, „Ordre“, „Paris-Journal“, „Patrie“, „Pays“ i „Presse“. Orleanów popierają dzienniki: „Journal de Paris“ i „Français“. „Figaro“, „Gazette de France“, „Monde“, „Union“, „Univers“ są organami stronnictwa katolickiego i legitymistycznego. Na 31 dzienników paryskich jest 15 przeciw a 16 za republiką. Dwa dzienniki radykalne, choć republikań-

skie, są przeciw Thiersowi i obecnemu rządowi. „Clocche“ i „Peuple souverain“ są wprawdzie za Thiersem wyrażyli się jednakowoż bardzo nieprzychylnie o powyższym okólniku ministra spraw wewnętrznych republiki francuskiej. Fakt, że Kazimierz Perier zamianował swego syna jenerałnym sekretarzem ministerstwa spraw wewnętrznych, a dalej ustęp w okólniku rozwodzący się zanadto długo o przeszłości rodziny Perierów w historii francuskiej uczyniły następcę Lambrechta bardzo niepopularnym człowiekiem we Francji. Nawet niechęć Periera ku cesarzowi Napoleonowi i jego zwolennikom, czem się nowy minister spraw wewnętrznych przy każdej prawie sposobności popisuje, nie ochroniła jego okólnika od ostrych pocisków nawet tych dzienników, które nieublaganą zioną nienawiścią ku cesarstwu.

— Książęta orleańscy mieszkają teraz prawie wszyscy w pobliżu zamku Chantilly, rezydencji ks. Aumale. Chcieliby oni być popularnymi, lecz dotąd nie bardzo im się w tej mierze powiodło. Ks. Aumale jest jak wszyscy książęta z tego domu bardzo skąpym, a to nie jest warunkiem do zyskania popularności w Paryżu. Natomiast nie szczędzą pieniędzy i wydatków zwolennicy cesarstwa. Wielka ilość dziennika „l'Ordre“, popierającego bardzo energicznie sprawy tegoż stronnictwa, rozdawana bywa bezpłatnie we wszystkich kawiarniach paryskich. Dnia 23. odbyła się licytacja w locypedów i rozmaitych zabawek cesarszewicza. „L'Ordre“ zawezwał przyjaciół cesarza, aby się licznie na licytację zeszli i nie dopuścili do tego, iżby tak drogie pamiątki zakupione być miały przez „urzędowych kupców p. Thiersa.“

Kronika.

(Nagrody pieniężne) za ocalenie ludzi tonących udzieliło c. k. Namiestnictwo nadstrażnikowi skarbowemu z Birczy Gustawowi Heitzmann (10 złr.) i Piotrowi Dubowi z Topolnicy (25 złr.)

— Profesor chemii przy wiedeńskiej technice dr. Hlasiwetz znajdował się 21. bm. w wielkim niebezpieczeństwie. W rękach jego eksplodowała bardzo niebezpieczna substancja chemiczna, z której kilka kropel wśród eksplozji padło na twarz i ręce. W skutek tego spaliła się skóra na całej twarzy z wyjątkiem brody, na szyi i rękach. Profesor Hlasiwetz nosił okulary i tylko tej okoliczności zawdzięcza ocalenie wzroku. Bawiący w sąsiednim pokoju asystent usłyszawszy krzyk profesora przybiegł natychmiast i chustką przytłumił płomień. Rany są ciężkie i bolesne, ale niebezpieczeństwa niema. Młodzież szkolna dowiedziawszy się o tym smutnym wypadku tłumnie udała się przed pomieszkaniem swego znakomitego i ulubionego profesora, ażeby dowiedzieć się o jego zdrowiu.

— W ostatnich dniach dzienniki wiedeńskie donosiły, że JEx. minister handlu dr. Schaeffle kupił sobie wilę koło Stuttgartu za 150.000 złr. Do tego doniesienia dodaje „Wiener Abendpost“ następujący komentarz: „Oszczereza tendencja tej wiadomości jest jasną dla każdego. Idzie tu bowiem o obudzenie podejrzeń z powodu tak nagłego wzbogacenia się ministra. Jesteśmy upoważnieni oświadczyć kategorycznie, że pan minister handlu nie kupił żadnej wili i nie miał najmniej szego udziału pośredniego albo bezpośredniego przy zakupieniu wili przez jakąś inną osobę. Fakt ten wykazuje brak lojalności w doborze broni cechujący pewną część wiedeńskiego dziennikarstwa.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu 1871:

Następujące artykuły :	Miejsce targu :				
	Podkaminien	Lopatyn	Brody	Załośce	Toporów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	w walutę austriacką				
Mec pszenicy	4 50	4 25	4 48	4 50	4 50
„ żyta	2 50	2 20	2 57	2 50	2 75
„ jęczmienia	2 25	—	2 26	2 —	2 30
„ owsa	1 50	1 40	1 50	1 50	1 70
„ grochu	2 50	—	3 —	2 50	2 50
„ hreczki	2 50	3 —	2 50	—	2 50
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 20	1 —	1 60	80	—
Cetnar siana	1 —	—	1 35	1 —	—
Sąg drzewa twardego	3 50	1 40	7 50	6 —	4 —
„ miękkiego	2 50	1 —	5 50	3 —	2 —
Funt mięsa wołowego	20	18	20	16	18
Miara wina	60	—	80	70	80
„ piwa	12	14	16	16	12
Wyrobnik z wiktem	30	—	—	24	40
„ bez wiktu	55	—	—	60	60

R. Lwów, 17. października (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnim tygodniu z wyjątkiem dnia 23. bm. mieliśmy dnie pogodne. Stan dróg krajowych jest pomyślny a cena frachtu normalną.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Z Czech i Austrii przywieziono znaczniejsze zapasy towarów modnych wynoszące około 2500 centnarów. — Ruch w handlu rzepakami był słaby a ceny spadły w sposób korzystny dla kupców. Do Brodów przywieziono 500

centnarów tego artykułu, do Tarnopola 600 centnarów, do Podwołoczysk 700 centnarów a do Lwowa 800 centnarów. Handel olejem rzepakowym był także słabo ożywiony a za centnar tego artykułu płacono 29 złr.—29 złr. 50 ct. — W handlu spirytusem nastąpił zwrot pomyślny a ceny idą w górę. Niepomyślny rezultat zbioru ziemniaków w całej Europie środkowej sprawił, że spekulacja w handlu spirytusem bardzo się ożywiła a kupcy zamawiają znaczne zapasy. Za stopień płacono 68 ct.—Ceny cukru były także stałe. We Lwowie płacono za centnar cukru rafinowanego 35 złr.—35 złr. 50 c. — Do Podwołoczysk przywieziono około 500 centnarów siewienia konopnego. — Na groch był w ostatnim tygodniu znaczny popyt a z Brodów wysłano do Niemiec około 600 centnarów tego artykułu. Z Tarnopolskiego powiatu wysłano do Niemiec 900 centnarów bobu. — Handel jajami ożywia się i w Tarnopolskim powiecie. W ostatnim tygodniu wysłano ztamtąd do Niemiec 35 centnarów.

W handlu zbożowym ceny były stałe a ruch ożywiony. W ostatnich trzech miesiącach ruch w żadnym tygodniu nie rozwinął się tak silnie jak w ubiegłym. Roboty w polu prowadzone są z pośpiechem gdyż zima szybko się zbliża. Z Niemiec wychodzą coraz większe zamówienia na zboże galicyjskie, którego cena z tego powodu ciągle idzie w górę. Jakkolwiek ceny już dzisiaj są wysokie mimo to ciągle odchodzą jeszcze do Niemiec znaczne transporty zboża. Wielka część zboża galicyjskiego idzie aż do Francji. Na targach zagranicznych zboże znacznie już podrożało a znakomici kupcy utrzymują, że ceny niebawem będą jeszcze wyższe. Z Lipska, Westfalii i krajów nadreńskich wyjechało dużo kupców do Jass i Odessy, gdzie zapewne znaczne porobią zamówienia na zboże. Według przeciętnego obliczenia wywieziono w ostatnich 8 dniach z Galicyi do Niemiec 80.000 centnarów pszenicy i żyta. Z tej cyfry przypada na zboże rosyjskie 20.000.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 \mathcal{E} 11 zł. 50 c., żyto 180 \mathcal{E} 9 zł., jęczmień 158 \mathcal{E} 7 zł. 50 c., owies 112 \mathcal{E} 3 zł. 80 c. Mimo znacznego dowozu zboża ceny szły w górę. Dębica: pszenica 190 \mathcal{E} 11 zł., żyto 180 \mathcal{E} 8 zł. 25 c., jęczmień 158 \mathcal{E} 6 zł., owies 112 \mathcal{E} 3 zł. Popyt na pszenicę i żyto był znaczny. Na owies nie było popytu. Rzeszów: pszenica 190 \mathcal{E} 12 zł. 45 c., żyto 180 \mathcal{E} 8 złr. 50 c., jęczmień 156 \mathcal{E} 6 złr., owies 110 \mathcal{E} 4 zł., rzepak 150 \mathcal{E} 15 zł. 15 c., siewię psziane 150 \mathcal{E} 12 zł., wyka 180 \mathcal{E} 6 zł. Jarosław: pszenica 190 \mathcal{E} 10 zł.—10 zł. 90 c., żyto 180 \mathcal{E} 7 zł.—7 zł. 50 c., jęczmień 158 \mathcal{E} 5 zł.—5 zł. 60 c., owies 111 \mathcal{E} 3 złr. 10 c.—3 zł. 60 c. Ceny szły w górę, gdyż popyt był silny a dowóz nieznaczny. Przemyśl: pszenica 190 \mathcal{E} 10 zł.—10 zł. 50 c., żyto 180 \mathcal{E} 7 zł.—7 zł. 50 c., jęczmień 158 \mathcal{E} 4 zł.—4 zł. 50 c., owies 112 \mathcal{E} 3 zł.—3 zł. 20 c. Brody: pszenica 190 \mathcal{E} 8 zł. 50 c.—9 złr. 10 c., żyto 180 \mathcal{E} 4 złr. 50 c.—5 zł., jęczmień 156 \mathcal{E} 4 zł. 40 c.—4 zł. 90 c., owies 112 \mathcal{E} 3 zł. 50 c.—3 zł. 90 c., groch 200 \mathcal{E} 5 zł. 10 c.—5 zł. 40 c., hreczka 156 \mathcal{E} 3 zł. 30 c.—3 zł. 60 c. Na żyto i pszenicę był znaczny popyt. Na jęczmień, owies i groch nie było popytu. Tarnopol: pszenica 190 \mathcal{E} 8 zł. 70 c.—9 zł. żyto 180 \mathcal{E} 5 złr. 40 c.—5 zł. 60 c., jęczmień 158 \mathcal{E} 4 zł. 40 c.—4 zł. 90 c., owies 112 \mathcal{E} 3 złr. 50 c.—3 zł. 90 c. Znaczne zamówienia zrobiono na listopad i grudzień.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu kolejną lwowsko-czerniowiecką 1900 sztuk, które wysłano zaraz do Lipnika. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei 160 wołów.

Komitet c. k. Towarzystwa galic. gospodarskiego ogłasza następujące uwiadomienie:

Komitet c. k. Towarzystwa gosp. galic. ponawiając swe ogłoszenie z dnia 9. września b. r. do l. 1139 czyni niniejszem wiadomo, iż dnia 15. listopada 1871 r. rozpoczną się przy tutejszej c. k. Akademii technicznej wykłady prywatne z „gospodarstwa lasowego“, urządzone staraniem tegoż Komitetu, z subwencji uzyskanej na ten cel od Wys. Ministerstwa rolnictwa.

Życzący sobie wzięść udział w słuchaniu odczytów rzeczonych, w zamiarze złożenia egzaminu następnie, zgłosić się zechcą do Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic. (Lwów franco) wykazując w odnośnych podaniach:

- że posiadają dostateczne naukowe przygotowanie do słuchania wykładów (ukończoną 3 klasę realną lub 4 gimnazjalną) i odbyli przynajmniej 2-letnią praktykę leśniczowską; albo
- że mają kwalifikacyę, wymaganą do pobierania nauk na c. k. Akademii technicznej.

Oprócz tego będą mogli uczęszczać na odczyty jako goście wszyscy, których przedmioty wykładane interesować mogą.

Program tychże odczytów ustanawia się następujący:

1. Wykłady rozpoczną się dnia 15 listopada 1871 i trwać będą nieprzerwanie do 15 lipca 1872 r.

2. Wykłady odbywać się będą z wyjątkiem niedziel i świąt codziennie przez jedną lub dwie godziny, zawsze od godziny 5 wieczorem; w razie potrzeby rozszerzoną zostanie ilość godzin wykładowych, porą letnią do trzech.

3. Przedmioty wykładowe obejmować będą — oprócz „gospodarstwa lasowego“ w całej objętości — także agronomię (naukę o gruncie), klimatologię, botanikę i fizyologię, naukę o użytecznych i szkodliwych w gospodarstwie leśnym zwierzętach, o znaczeniu lasów w gospodarstwie narodowym, miernictwo, niwelacyę i ćwiczenia matematyczne.

Rozkład przedmiotów wywieszony zostanie w swoim czasie za kratką u wniścia do sali wykładowej.

4. Oprócz wykładów teoretycznych odbywać się będą stosowne ćwiczenia i wycieczki.

5. Przedmioty powyż wskazane wykładać będą następujący panowie prelegenci:

- „Gospodarstwo lasowe“ p. Henryk Strzelecki, ilustrator dóbr kr. stoł. miasta Lwowa.
- „Agronomię“ p. Zygmunt Strusiewicz, dyrektor szkoły gospodarstwa wiejskiego w Dublanach.
- „Klimatologię“ p. Dr. Tomasz Stanecki, profesor gimnazjalny.
- Naukę „o użytecznych i szkodliwych zwierzętach“ pp. Kazimierz Pańkowski i Władysław Tyńiecki, profesorowie szkoły gospodarstwa wiejskiego w Dublanach.
- „O znaczeniu lasów w gospodarstwie narodowym“ p. Zygmunt Strusiewicz.
- „Miernictwo, niwelacyę i ćwiczenia matematyczne“ p. Dr. Czesław Rodecki, profesor gimnazjalny. Kierunek tej całej sprawy oddany został p. Henrykowi Strzeleckiemu.

Życzący sobie wzięść udział w słuchaniu wykładów, zgłosić się mają przed 15 listopada 1871 r. do komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic. po kartę wstępu. Ci zaś, którzyby po ukończeniu wykładów życzyli sobie złożyć egzamin z nauk słuchanych, wykazać się muszą przytem kwalifikacyą powyż wymaganą.

Przystępujący do egzaminu złożyć będą obowiązani w kasie Komitetu Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego takse w kwocie 5 złr. w. a.

Z Rady Komitetu c. k. Towarzystwa gospod. galic. Lwów, dnia 7. października 1871.

Prezes: Smarzewski.

Sekretarz: Grelinger-Greliński.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Peszt, 25. października. Hr. Andrassy przybył tu z powrotem z Wiednia.

Grac, 25. października. Jenerał Benedek umarł tanięty apoplexyą.

Darmstadt, 25. października. Wczoraj wieczór wybuchł pożar w teatrze nadwornym. W nocy ogień przybrał większe rozmiary.

Paryż, 25. października. Książę Aumale wybrany został prezesem departamentu Oise.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń, 24. paźdz. „Wanderer“ donosi: W wielokrotnych petycji wniesionych do sejmu lwowskiego na korzyść bezprzeszkodnego pobytu wychodźców polskich w Galicyi rząd rosyjski wydał polecenie, że wychodźcy polscy nie skompromitowani ciężko, jeśli się zgłoszą do jakiego poselstwa rosyjskiego, albo do namiestnika w Warszawie, mogą powrócić do Rosyi. (Wiadomość ta jest po prostu powtórzeniem doniesienia „Czasu“ z niedzieli).

Paryż, 23. paźdz. „Journal officiel“ ogłasza artykuł (entrefilet), w którym z żywością odpiera oszczerstwa wychodzące ze strony bonapartystowskiej, utrzymujące, że Thiers każe sobie płacę do urzędu swego przywiązaną uiszczać w złocie, aby korzystać z agio. „Journal officiel“ oświadcza, iż płaca Thiersa wynosząca 600.000 fr. wypłacaną bywa zawsze w biletach bankowych, i nadmienia, że Bonapartyści nie mogą z pamięci kraju wybawić wspomnienia, iż Francya zawdzięcza swoje bolesne położenie cesarstwu; ale rząd nie jest bezbronny, i będzie umiał stłumić ich knowania. Kłamstwom ich nie powiedzie się pomieszać sprawców nieszczęścia Francji, z tymi, którzy pracują nad poprawą złego.

Londyn, 23. paźdz. Królowa odmówiła dania amnestyi aresztowanym Fenistom, z powodu, że należą do armii.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 24. października. Hotel europejski: Pp. Jędrzejowicz M., ze Śniatyna. — Zankie B., z Ostrowa. — Podhorecki D., dr. med., z Rosyi. — Rosingen J., dr. med., z Wiednia.

Hotel angielski: Falkowski M., z Głuchowa. — Gnoiński A., z Danilca. — Sadowski J., z Rosyi. — Wilczyński W., z Nowego siola. — Zaklika Z., z Łopuszki. — Werner A., sędz. pow., z Pecenizyna.

Hotel Langa: P. Dr. Biesiadecki S., adw., z Krakowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 24 października.

Pp. Antoszewski A., do Królestwa. — Ferro R., na Bukowinę. — Jaroszyński W., na Podole ros., Piotrowski M., do Rosyi. — Pruszyński W., do Drezna. — Turkuł F., do Serecda.

TEATR.

Dziś (przedstawienie polskie) i występ pana Leona Natorskiego, artysty teatrów Królestwa Polskiego. „Zemsta.“ Komedia w 4 aktach wierszem oryginalnie napisana przez Aleksandra hr. Fredrę.

Jutro (przedstaw. niemieckie) 11 gościnny występ pani Roseke Linn d z prowincjonalnego teatru w Linco. „Lucretia Borgia.“ Wielka opera w 2 aktach z prologiem z włoskiego Feliksa Romani. Muzyka G. Donizettiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec, Brod. i Zlocz.), departure time, and arrival time.

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec, Brod. i Zlocz.), arrival time, and departure time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brod. i Zloczow, Lwo, z Brod. i Zlocz.), arrival time, and departure time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu października 1871

Meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoc powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i sila, Ozonomet, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Table listing interest rates and exchange rates for various banks and currencies, including Austrian and Prussian currencies.

Table listing exchange rates for various currencies, including Austrian and Prussian currencies.

Table listing exchange rates for various currencies, including Austrian and Prussian currencies.

Table listing exchange rates for various currencies, including Austrian and Prussian currencies.

Table listing exchange rates for various currencies, including Austrian and Prussian currencies.

Table listing exchange rates for various currencies, including Austrian and Prussian currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 20. października 1871.

1. Dług publiczny.

Table listing public debt rates for various countries and currencies.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 24. października.

Table listing telegraphic exchange rates for various currencies and commodities.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Pzitations - Ankiündigung.

Mr. 9091. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer...

Table with columns for location (Dembowicz, Dukla, Jasto, Olpiny, Sanok), number of districts, and tax rates.

Sanok, am 21. October 1871.

(2521) Obwieszczenie.

Nr. 11645. Zawiadowcą masy konkursowej Pawła i Magdaleny Juśków mianowany został Antoni Zimniak z Sambora — zaś dotychczasowy zawiadowca Aleksander Janowski z Sambora zastępcą zawiadowcy.

Co odnośnie do tutejszego edyktu z 30. września 1871 do L. 11154 się ogłasza.

Sambor, dnia 17. października 1871.

(2526 1—3) Obwieszczenie.

L. 59 - Pr. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Rozwadowie oznajmia się, iż celem zabezpieczenia żywności dla tutejszych aresztantów na czas od 1go stycznia do końca grudnia 1872 odbędzie się w tutejszym sądzie powiatowym publiczna licytacja na dniu 6. listopada 1871, a w razie niekorzystnego wyniku na dzień 7go i 8go listopada 1871 zawsze o godzinie 9tej przed południem.

Dzienny stan aresztantów wynosi 30 do 40 osób.

Kaucya, która przed rozpoczęciem licytacji w gotówce lub w papierach publicznych według ostatniego kursu złożoną być ma, wynosi 120 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych wolno jest w rejestraturze sądowej przejrzeć.

Rozwadow, dnia 23. września 1871.

(2531 1—3) Edykt.

Nr. 15176. Stanisławski c. k. sąd obwodowy uwiadamia niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu p. Artura Maciejewskiego, że p. Leopoldyna Wolańska pod dniem 10. października 1871, do L. 15176, jemu i innym sumę 1300 złr. z pn. w stanie biernym dóbr Temerowce zainstalowaną wypowiadająca — i dla niego jako z miejsca pobytu niewiadomego, kuratorem adw. Dr. Eminowicz z zastępstwem adw. Dr. Dwernickiego uchwałą do L. 15176 ustanowiony i temuż powyższe wypowiedzenie doręczone zostało.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 14. października 1871.

(2533 1—3) Edykt.

Nr. 2635. C. k. sąd powiatowy w Husiatynie podaje do wiadomości, że dnia 25. maja 1871 zmarł w Husiatynie Szymon Uślizy zostawiwszy wedle podania Józefa Antonowicza ustne rozporządzenie ostatniej woli.

Ponieważ atoli spadkobiercy ustawowe zmarłego sądowi nie są wiadomi, wzywa się ich, aby w ciągu jednego roku licząc od daty niniejszego ogłoszenia objawili swoje prawa, jakiego do wzmiankowanego spadku pod tytułem dziedzictwa rościć sobie chcieli, i wykazawszy tytuły do takowego przystąpili.

W przeciwnym razie pertraktacja spadku dla którego sąd tymczasowo kuratora p. Kazimierza Juzefowicza ustanowił będzie się toczyć z temi tylko którzy go przyjmą i tytuły wykażą, i tym jedynie zostanie spadek przyznany.

Udział spadku opuszczony, a gdyby go nikt nie przyjął spadek całkowity oddany będzie Państwu jako spadek bezdziedziczny.

Husiatyn, dnia 10. września 1871.

(2534 1—3) Wezwanie.

Nr. 150. Izba notaryalna w Krakowie, wzywa strony interesowane, roszcujące sobie jakie pretensje do Dr. Bernarda Nehego b. c. k. notaryusza w Dąbrowej następnie w Skawinie ostatecznie zaś w Żywcu z tytułu urzędowania jego aby z takowemi w przeciągu sześciu miesięcy, licząc od ostatniego umieszczenia niniejszego wezwania w gazecie lwowskiej do Izby notaryalnej w Krakowie na piśmie się zgłosiły, gdyż w razie przeciwnym, uwolnienie kaucyi tej z pod odpowiedzialności zarządcom będzie.

C. k. Izba notaryalna.

Kraków, dnia 2. września 1871.

(2535) Ogłoszenie.

Nr. 17338. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie zezwala na wciągnięcie do rejestru firm pojedynczych firmy: „Julius Brück”, którą Juliusz Brück podpisywać będzie prowadząc przedsiębiorstwo w wyrobu sukna w Żywcu.

Kraków, dnia 26. września 1871.

(2536 1—3) Edykt.

Nr. 9163 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia niniejszym pp. Kazimierza Sielskiego, Józefa Tarnawieckiego, Michała Sikorskiego, Feliksa Łazowskiego, Stanisława Urbańskiego i Stanisława hr. Ołockiego wszystkich z miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci nieznaną z nazwiska i pobytu spadkobierców tychże, że p. Włodzimierz Ustrzycki przeciw nim, tudzież Wysokiemu skarbowi pozew o extabulację prawa dwunastoletniej dzierżawy dóbr Czelałyckie i dziewięcioletniej poddzierżawy połowy i jednej czwartej części drugiej połowy tych dóbr tudzież sum 1000 złr., 1100 złr., 2563 złr. 2²/₃ kr. i 234 złr. w. w. z przybytkami i podcieżkami ze stanu biernego części dóbr Czelałyckie pod dniem 22. sierpnia 1871 L. 9163 wytoczył, wskutek czego termin do ustnej rozprawy wedle ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej na dzień 21. listopada 1871 w sądzie tutejszym wyznaczonym został.

Dla zastępstwa niewiadomych z miejsca zapozwanych lub w razie ich śmierci spadkobierców tychże został ustanowiony na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie tutejszego adw. kraj. p. Dr. Smutnego z substytucją tutejszego adw. kraj. p. Dr. Skałkowskiego, z którym spór obecny przeprowadzony będzie.

Rzeczą jest przeto pozwanych albo na terminie wyznaczonym osobiście stanąć, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebne dokumenta i informację udzielić, lub innego obrońcę sobie obrać, i o tem sądowi do-

nieść, w ogóle do bronienia się prawem dozwolonych środków użyć, inaczej z ich opieszałości wyniknąć mogące złe skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Przemyśl, dnia 30 sierpnia 1871.

(2538) Ogłoszenie konkursu.

L. 9515. Celem nadania dwóch stypendyów z fundacyi obywateli byłego obwodu sądeckiego po 100 zł. w. a. rocznie, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya powyższe przeznaczone są dla ubogich uczniów urodzonych w byłym obwodzie sądeckim (z wyjątkiem części, która niegdyś do obwodu Jasielskiego należała) uczęszczających do szkół agronomicznych i średnich, tudzież do akademij i uniwersytetów.

Kompetenci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Dyrekcyi zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do **Wydziału krajowego, a to najdalej do końca listopada r. b.** i załączyć metrykę chrztu na dowód pochodzenia z byłego obwodu sądeckiego, świadectwo ubóstwa, tudzież świadectwo szkolne z ostatniego półroczka.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim księstwem krakowskim.

Lwów, dnia 15. października 1871.

(2539) Obwieszczenie.

L. 14321. Do ogłoszenia konkursu z dnia 1go b. m. 1. 12111 dodaje się niniejszym, iż w liczbie stypendyów fundacyi s. p. Głowińskiego, które w r. b. ponownie nadane będą, znajduje się również **stypendyum rocznych 210 zł. w. a. przeznaczone dla synów mieszczan lwowskich.**

Ubiegający się o takowe, winni we wszystkim zastosować się do warunków podanych w wyżej wspomnianem ogłoszeniu konkursu, a nadto złożyć dowody, że są synami mieszczan lwowskich.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Ks. Krakowskim

We Lwowie, dnia 15. października 1871.

(2540) Ogłoszenie.

Nr. 14032. W Imieniu Jego Cesarskiej Mości c. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzeka na wniosek c. k. prokuratorzy państwa na podstawie art. V ustawy dodatkowej dla spraw prasowych z dnia 15. października 1868 Nr. 142 Dz. ust. p. że treść broszury pod tytułem „Teki Tromtadraty” I Mamelucy i Mameluczki przez Pośmieciszkę z nad Peltwi nakł. J. Tymiańskiego z drukarni krajowej M. F. Poremby 1871” zawiera w sobie wykroczenie z §. 300, 302 i 305 ust. kar. że zatem konfiskata tej broszury jest usprawiedliwioną, zabrane egzemplarze mają być zniszczone, i dalsze rozpowszechnienie tejże się zakazuje.

Co się niniejszym do publicznej podaje wiadomości.

Lwów, dnia 19. października 1871.

Rundmachung.

Nr. 14032. Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! das k. k. Landesgericht in Strassaden hat über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. Oktober 1868 Nr. 142 R. G. B. zu Recht erkannt: Die in der Druckerei des M. F. Poremby Druckeschrift unter dem Titel „Teki Tromtadraty I Mamelucy i Mameluczki przez Pośmieciszkę z nad Peltwi“ Verlag von S. Tymiański enthaltene ihrem Inhalte nach den Thatbestand der in den §§ 300, 302 und 305 des R. G. vorgezeichneten Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, es werde daher die von der k. k. Staatsanwaltschaft verlangte Beschlagnahme dieser Druckeschrift für gerechtfertigt erklärt die Vernichtung der ganzen Auflage veranlaßt, und die Weiterverbreitung dieser Druckeschrift für den ganzen Umfang der im Reichsrathe zu Wien vertretenen Länder verboten, was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 19. Oktober 1871.

(2541) Ogłoszenie.

Nr. 14098. W Imieniu Jego Cesarskiej Mości c. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzeka na wniosek c. k. prokuratorzy państwa na mocy § 8 post. pr. z dnia 17. grudnia 1862 Nr. 7 Dz. ust. p. że wstępny artykuł Nr. 283 Dziennika polskiego pod napisem „Galicyjskie gospodarstwo w Austrii” od słów „mówią, żeśmy niezdolni” aż do słów „jak powietrza ptakowi, jak rybnie wody” tudzież ustęp artykułu pod napisem „Z Wiednia” od słów „więcej aniżeli prawdopodobnem jest” aż do słów „Dla neutralnych dla rozpoczęcia akcji” mieści w sobie znamiona zbrodni zakłócenia spokoju publicznego w myśl § 65 lit. a ust. kar. że zatem konfiskata tego Nr. Dziennika polskiego jest usprawiedliwioną, że odebrane egzemplarze mają być zniszczone i że dalsze rozpowszechnienie tego Nr. Dziennika polskiego się zakazuje.

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Lwów, dnia 19. października 1871.

Rundmachung.

Nr. 14098. Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! das k. k. Landesgericht für Strassaden in Lemberg hat über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft auf Grund des § 8 des Preßverfahrens vom 17. December 1868 Nr. 7 des R. G. B. zu Recht erkannt: Der im Zeitungsblatte Nr. 283 der in Lemberg erscheinenden Zeitschrift „Dziennik polski” erhaltene Artikel unter der Aufschrift: „Galicyjskie gospodarstwo w Austrii” von den Worten „Mówią, żeśmy niedolni” bis zu den Worten „jak powietrza ptakowi, jak rybnie wody” so wie der im Artikel unter der Aufschrift „Z Wiednia” vorkommende Absatz von den Worten „Więcej aniżeli prawdopodobnem jest” bis zu den Worten „dla neutralnych do rozpoczęcia akcji” enthalte den Thatbestand des im § 65 lit. a des St. G. verpönten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe, es werde

daher die von der k. k. Staatsanwaltschaft verlangte Beschlagnahme dieses Zeitungsblattes für gerechtfertigt erklärt die Vernichtung der ganzen Auflage veranlaßt und die Weiterverbreitung desselben für den ganzen Umfang der im Reichsrathe zu Wien vertretenen Länder verboten, was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Strassaden.

Lemberg, am 19. Oktober 1871.

(2542 1—3) Edykt.

Nr. 5529 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie rozpisuje celem wydobycia przez Mojżesza Laufbahna nakazem zapłaty z dnia 18. września 1868 L. 5087 przeciw dłużniczce p. Ewie Kułtonowskiej wywalczonej sumy wekslowej 80 złr. w. a. z pn. przymusową publiczną sprzedaż połowy realności pod Nr. 345 w Rzeszowie położonej do spadkobierców s. p. Ewy Kułtonowskiej należącej i do przedsięwzięcia tej sprzedaży w sądzie tutejszym ustanawia trzeci i ostatni termin na dzień 17 listopada 1871 o godz 10 pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową tej połowy realności tj. kwota 2033 złr. 80 ct. w. a. na wypadek jednak, gdyby nikt z chęcią kupna mających powyższej ceny ofiarować nie chciał, sprzedaną będzie ta połowa realności także niżej ceny szacunkowej jednak nie niżej kwoty 1016 złr. 90 kr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjną kierującej jako wadium kwotę 102 złr. w gotówce złożyć.

3. W 30 dniach po prawomocności przyjęcia aktu licytacyjnego do wiadomości sądowej, winien nabywca trzecią część ceny kupna w którą się wadium złożone wliczy do depozytu sądowego złożyć, poczem w fizyczne posiadanie kupionej połowy realności pod Nr 345 na własny koszt wprowadzonym zostanie.

4. Skoro kupiciel zapłaci połowę ceny kupna zostanie mu wydanym dekret własności, i on na własny koszt za właściciela nabytej połowy realności zainstalowane, równocześnie z jego intabulacją nastąpi intabulacja resztującej połowy ceny kupna w stanie biernym nabytej połowy realności i na takową tudzież na drugą połowę w depozycie sądowym złożone zostaną wszystkie długie przeniesione.

Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i ekstrakt hipoteczny w tut. sąd. rejestraturze przeglądnięte być mogą.

Rzeszów, dnia 7. września 1871.

(2544 1—3) Edykt.

L. 1727. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszym do wiadomości, iż w sprawie Maryanny Mardoszowej i Jana Mardosza przeciw Jakobowi Mardoszowi o zapłacenie sumy 285 zł. w. a. z przyn. celem ściągnięcia tej należności z przynależnościami dozwolono egzekucyjną sprzedaż realności gruntowej w Purzochowie pod Nrem. 46 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Termin do tej sprzedaży licytacyjnej wyznacza się na dzień 9. listopada, 27. listopada i 19. grudnia 1871, każda razą o godzinie 10tej przed południem. — Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 240 zł. a wadium przez licytantów złożyć się mające 24 zł. w. a.

Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszo-sądowej rejestraturze przejrzane.

Niepołomice, dnia 22. września 1871.

(2547 1—3) Obwieszczenie.

L. 14134. W Wydziale krajowym obsadzoną będzie ustanowiona przez Wysoki Sejm krajowy posada inspektora szpitali z płacą 1600 zł. w. a. rocznie i z dodatkiem na mieszkanie 300 zł.

Posada ta będzie obsadzoną za wypowiedzialnym kontraktem, jest więc tylko pomocniczą i nienadaje prawa do emerytury.

Ubiegający się o tę posadę winni się wykazać dyplomem Dra. medyc., uzyskanym na jednej z wszechnic w monarchii austriackiej, dotychczasową praktyką lekarską a szczególnie w administracji szpitalnej oraz znajomością języków krajowych.

W podaniach odnośnych, które wnieść należy najdalej **do końca listopada b. r.** do Wydziału krajowego wprost, lub jeśli ubiegający się obecnie zostają w służbie publicznej, drogą bezpośrednią przełożonej władzy — winni kandydaci skreślić zwięźle przebieg życia i specjalne swe uzdolnienia z dołączeniem dowodów.

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie dnia 19. października 1871.

(2548 1—3) Edykt.

L. 8988. C. k. sąd miejsko-delegowany powiatowy dla spraw cywilnych w Rzeszowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na podstawie prawomocnego wyroku polubownego z dnia 22go lutego 1871 zezwala się po prawomocnie przeprowadzonych pierwszych dwóch stopniach egzekucyi celem zaspokojenia przez Markusa Schindlera przeciw Wojciechowi Wilkowi wywalczonej a następstwem z dnia 29go sierpnia 1871 do sądu się przyjmującym na Izaaka Holloschützta przelanej wierzytelności 110 zł. w. a. wraz z przynazanymi już kosztami w kwotach 5 zł., 4 zł. 27 kr. i 3 zł. 67 kr. w. a., oraz obecnie się przynajacymi kosztami egzekucyjnymi w kwocie 5 zł. 91 kr. wal. a., na przymusową publiczną sprzedaż realności pod Nr. k. 77 w Ruskiej wsi położonej, do Wojciecha Wilka należącej osobnego ciała tabularnego nie stanowiącej i celem przeprowadzenia tej licytacji wypisuje się trzy terminy, to jest: dzień 8. listopada, 7. grudnia 1871 i 8. stycznia 1872, zawsze o 9tej godzinie zrana w kancelaryi tutejszo-sądowej z tym dodatkiem, że realność pomieniona na pierwszych

dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub za taką samą sprzedaną będzie pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania ustanawia się w wysokości szacunkowej 450 zł. w. a.

2. Chęć kupienia mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej tytułem wady 10 proc. ceny szacunkowej. Po ukończeniu licytacji wadyum najwięcej ofiarującego zostanie zatrzymanem, innym zaś licytantom zwróconem.

Protokół zastawowego opisanie i oszacowanie pomienionej realności, jakoteż i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszo-sądowej.

Rzeszów, dnia 4. października 1871.

(2469 3—3) **E d y k t.**

L. 2283. C. k. sąd powiatowy w Kossowie uwiadoma, że umarł na dniu 11. lutego 1870 Hrehor Petryczuk włościanin z Babina bez pozostawienia ostatniej woli.

Ponieważ miejsce pobytu Nastki Petryczuk, córki zmarłego sądowi nie jest wiadomem, przeto wzywa się ją, by w przeciągu jednego roku od poniższego dnia łącząc w tym sądzie się zgłosiła i oświadczenie swoje wniosła, inaczej rozpoznanie spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem ustanowionym dla niej w osobie Petra Iwaniuka przeprowadzi się.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów, dnia 26. września 1871.

(2492 3—3) **E d y k t.**

L. 5325. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie czyni niniejszem wiadomo, że Anna Glińska wytoczyła dnia 19go września 1871 l. 5325 pozew przeciwko Piotrowi Glińskiemu o zapłacenie kwoty 200 zł. w. a.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Piotra Glińskiego nie jest znane, więc sąd ustanawia dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie Jerzego Forowicza z Wołoskiej wsi, oraz wzywa go, ażeby kuratorowi ustanowionemu swoje dowody udzielił lub innego pełnomocnika sądowi wskazał.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bolechów, dnia 20. września 1871.

(2515 3—3) **Ogłoszenie.**

L. 2005. W celu zabezpieczenia dostawy 350 centnarów oleju rzepakowego podwójnie oczyszczonego i 40 centnarów oliwy (Lecieröls), rozpisuje się niniejszem licytacja za pośrednictwem pisanych ofert.

Wzywa się zatem ubiegających się o tę dostawę, by oferty podług przepisów ułożone, osteplowane i w zakład 5 proc. zaopatrzone, najdalej do godziny 11tej, 2go listopada 1871 do kancelaryi c. k. zarządu salinarnego wniosli.

Olej i oliwa muszą być czyste i świeże, a dostawa tychże uskuteczniona w równych miesięcznych podziałach. Oferta winna w sobie zawierać oświadczenie, iż oferentowi wiadome są wszystkie warunki dostawy i że się takowym bezwzględnie poddaje.

Blizsze warunki tej dostawy przejrzeć można w kancelaryi niżej podpisanego c. k. zarządu.

C. k. zarząd salinarny.

Wieliczka, dnia 19. października 1871.

(2516 3—3) **K u n d m a n n u n g.**

Nr. 10927 Bon der k. k. Central-Direction der Tabak-Fabriken und Einlös-Aemter in Wien wird zur Lieferung von Seilerwaaren für den Bedarf der k. k. Tabak-Fabriken und Einlös-Aemter in Solarjahre 1872 die Konkurrenz ausgeschrieben, wozu schriftliche, mit einer k. k. Cassa-Quittung über erlegtes 10%iges Badium versehene, gestempelte und versiegelte Offerte bei der genannten k. k. Central-Direction in Wien, Alsegrund, Waisenhausgasse Nr. 1 längstens bis 31 October 1871, 12 Uhr Mittags einzubringen sind.

Die zu liefernden Artikel und deren teitläufige Gesamt-mengen sind:

1.) Nähspagat	14015 W. H
2.) Packelspagat	27465 " "
3.) Spagatgewebe	3890 Ellen
4.) Spagatleinwand.	370 Klaffen

Die näheren Bestimmungen über die Beschaffenheit der zu lieferenden Gegenstände, dann die k. k. Aemter, für welche die entfallenden Einzelmengen zu liefern sind, sowie die einzuhaltenden Offertis- und Liefer-Bedingnisse sind aus dem sowohl beim h. c. Exzerpte und Deconomate, als auch bei allen k. k. österr. Tabak-Fabriken und den bei den k. k. Tabak-Fabriken in Pest, dann bei den k. k. Tabak-Fabriken in Jagielnica und Zablotow aufliegenden Special-Ausweise zu entnehmen.

Wien, am 6 October 1871

(2518 3—3) **Licitations-Kundmachung.**

Nr. 619. Zur Sicherstellung dem traitemmentfähigen Verpflegung der Kranken und Kommandanten, dann der sonstigen Bedürfnisse bei dem Truppen-Spital in Tarnów, Sanok und Łańcut auf die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1872 oder auf die Dauer von drei Jahren, wird eine Offert-Verhandlung am 30 October 1871 um 10 Uhr Vormittags in den Amtslokalitäten der k. k. Militär-Intendantur in Krakau stattfinden, wozu die versiegelten, mit Badium versehenen diesbezüglichen Offerte bis zum obigen Zeitpunkt einzuliefern sind.

Die näheren Licitations-Bedingnisse können bei der k. k. Militär-Intendantur zu Krakau bei den Truppen-Spitälern in Tarnow Sanok und Łańcut, oder bei dem k. k. Garnisons-Spitale zu Lemberg eingesehen werden.

Lemberg, am 21. October 1871.

(2501 2—3) **E d y k t.**

Nr. 3430 cyw. C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza niniejszym, że na zaspokojenia należności 1000 zł. w. a. z pn. która od p. Bernarda Wolla wyrokiem c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 14.

grudnia 1868 L. 2098 p. Annie Sprichowej przyznana a przez nią p. Majerowi Apfelbaumowi odstąpioną została — przedsięwziętą będzie przymusowa sprzedaż publiczna połowy realności pod Nr. 37/137 w Bochni położonej, p. Bernarda Wolla własnością będącej, na sumę 1533 złr. 25 kr. w. a. oszacowanej w trzech terminach a to w dniu 9. listopada, 7. grudnia 1871 i 11. stycznia 1872, każdą razą o godzinie 10 zrana w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami:

1. Cena wywołania przy licytacji stanowić będzie cena szacunkowa aktem oszacowania sądowego de pres. 25. lipca 1870 L. 2948 w sumie 1533 złr. 25 kr. w. a. wypośredkowana, uizej której ta połowa realności w pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie, w w trzecim zaś terminie sprzedaną będzie i niżej ceny szacunkowej.

2. Mający chęć kupienia obowiązany będzie złożyć do rąk komisarza licytacyjnego prowadzącego wadyum 5% procent ceny szacunkowej wynoszące, t. j. sumę 77 złr. w. a. w gotówce lub w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego lub też w obligacjach publicznych Państwa wedle kursu dziennego podług gazety urzędowej obliczyć się mających.

Blizsze warunki przojrzane być mogą w tutejszej sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Bochnia, dnia 17. września 1871.

(2503 2—3) **E d y k t.**

Nr. 3595 III 871/675. C. k. sąd powiatowy w Limanowy wzywa wszystkich, którzyby mieli jaką wiadomość o życiu i pobycie Mieczysława Zdzieńskiego syna Pantaleona i Barbary z Zarembów Zdzieńskich urodzonego w r. 1843 w Czermy w Przemyskim a rannego w bitwie pod Nachodem na dniu 27. czerwca 1866, aby o tem w ciągu 3 miesięcy tutejszemu sądowi lub kuratorowi J. Dr. Kazimierzowi Zelechowskiemu w Limanowy doniesli.

Limanowa, dnia 16. października 1871.

(2514 2—3) **E d y k t.**

L. 50091. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni Ewie Steimachównie zamężnej Bielańskiej, Karolowi i Frydrykowi Bargum i tychże z imienia niewiadomej spółce, Józefowi Jędrzejowi Weiss, tegoż żonie i dzieciom z imienia niewiadomym Janowi de Basky, Janowi Böhm de Bawerk, Ewie Chobrzyńskiej właścicielce Koszelowej, Maksymilianowi Jakob. Marcinowi Darowskiemu, Józefowi Markowskiemu, Salomei z Szulzów Fierer, Aleksandrowi Pilińskiemu, Janowi Sielskiemu, Antoniemu de Remiz, Chrystyanowi Hentschel, Józefowi de Pillar, Antoniemu Poletyle, Feliksowi Stępskiemu, Wiktorowi Stępskiemu, Józefinie Stępskiej, masie Bargumowskiej czyli wierzycielom dóbr Dukli z imienia niewiadomym Juliannie Gidlewskiej, Loebłowi Bałabanowi, Rozalii Zierkiewiczowej powtórnie zamężnej Felsztyńskiej, Maryannie z Kunaszowskich Kobylńskiej, Rafałowi Szymonowi dw. im Kodrebskiemu, Tomaszowi Kodrebskiemu, Pawlinie z Kodrebskich Lipskiej, Adolfowi Kodrebskiemu i Józefowi Kodrebskiemu, że przeciw tymże i innym Lubin Niezabitowski w imieniu własnem i jako oświadczony spadkobierca ś. p. Franciszka Niezabitowskiego pod dnem 4. września 1871 do l. 50091 pozew o ekstabulację z dóbr Zameczka i Woli wysockiej sumy alimentalnej 12000 zł pierwotnie dla Teresy ks. Radziwiłłowej intabulowanej wraz z odnośnymi pozycjami, ciężarami i nadcieżarami wniosł i o pomoc sądowną prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 21go listopada 1871 o 10 godzinie rano naznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu powyż wymienionych pozwanych niewiadome jest, a zatem c. k. sąd krajowy we Lwowie do zastępywania ich na ich koszt i szkodę tutejszego pana adwokata Dra. Gregorowicza z zastępstwem pana adwokata Dra. Tarnawieckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzona będzie.

Niniejszym więc wytktem upomina się powyż wymienionych z miejsca pobytu niewiadomych pozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanąć lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić, lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, słowem stosownych do obrony środków użyć chcieli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 23. września 1871.

(2517 2—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 17639 Wskutek wysokiego rozporządzenia Ministerstwa handlu z dnia 7. października 1871 L. 11563/1254 wyszło nowe wydanie książki kursów poczt. austr. węgier. monarchii, której pojedyncze egzemplarze po cenie 1 złr. u Dyrekcyi poczt, albo w drodze urzędów pocztowych nabyć można.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 16. października 1871.

K u n d m a n n u n g.

Nr. 17639. Zu Folge hohen Handels-Ministerial-Erlasses vom 7 October 1871 Z. 11563/1254 ist eine neue Ausgabe des Postkursbuches der österr. ung. Monarchie in einem Bande so eben erschienen, und kann um den Preis von 1 fl. 5. W. per Exemplar bei der den Verschleiß beordnenden Postdirektion, oder im Wege sämtlicher Postämter bezogen werden.

Was hiemit verlaubart wird.

Lemberg, am 16. October 1871.

(2522 2—3) **E d y k t.**

Nr. 13589. C. k. sąd powiatowy miejsko deleg. w Krakowie, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 5. czerwca 1871 zmarł bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Mikołaj Hogg, urzędnik c. k. Dyrekcyi

inżynierzy w Krakowie, rodem z Constancyi w Wielkiem ks. Badeńskim i pozostawił majątek ruchomy około 1850 złr. w. a. wynoszący.

Ponieważ sądowi jego spadkobiercy są niewiadomi, przeto wzywa się wszystkie osoby interesowane, aby swe prawa do powyższego spadku w ciągu roku licząc od dnia ogłoszenia do tut. sądu zgłosili i udowodnili; w przeciwnym bowiem razie spadek tylko z temi, którzyby się zgłosili i tytuły swe wykazali pertraktowany i im przyznany będzie — nie przyjęta zaś część spadku, albo gdyby się nikt nie zgłosił, cały spadek wys. skarbowi przyznany zostanie; kuratorem zaś rzezzonej masy spadkowej, ustanowiono adw. Dr. Starzewskiego.

Kraków, dnia 11. października 1871.

(2523 2—3) **E d y k t.**

Nr. 4034 cyw. C. k. sąd powiatowy w Gródku uwiadoma p. Antoniego Winnickiego lub wrazie jego śmierci tegoż spadkobierców lub prawonabywców z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanymi, że przeciw niemu małżonkowie Karol i Marya Domiczek pod dnem 6. sierpnia 1871 do L. 4034 wytoczyli pozew o wyextabulowanie sumy 85 złr. m. k. na rzecz jego Dom. Tom. XI p. 204 n. 32 on. intabulowanej że stanu biernego realności pod l. 285/278 w Gródku położonej i że z powodu nieznanego miejsca pobytu zapozwanego, dla tegoż kurator z urzędu w osobie p. Mikołaja Boss ustanowiony został.

Rzeczą więc jest pozwanego ustanowionemu kuratorowi potrzebne informacje udzielić lub innego pełnomocnika do jego zastępywania w tej sprawie ustanowić inaczej bowiem niepomyślnie następstwa sobie samemu przypisać będzie musiał.

Gródek, dnia 15. sierpnia 1871.

(2525 2—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 4994. C. k. sąd powiatowy w Gródku podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na mocy orzeczenia lwowskiego c. k. sądu krajowego z dnia 9. września 1871 L. 32937 Jan Madej rolnik z Gródka za marnotrawcę uznany i temuż za kuratora Iwan Horoszeko nadany został.

C. k. sąd powiatowy.

Gródek, dnia 14. sierpnia 1871.

(2527 2 3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 53853 C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadoma niniejszem Józefa Myszkowskiego którego miejsce pobytu nie jest wiadome, że uchwałą z 14. października 1871 L. 53853 wykreślenie sumy 400 duk. dla tego na realności pod l. 53 i 54 1/4 intabulowanej dozwolono, że się tę uchwałę ustanowionemu równocześnie kuratorowi adw. Jekesowski doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 14. października 1871.

(2528 2 - 3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 45240. Dla zabezpieczenia budowli wodnej na Wiśle pod Laskówką w cenie fiskalnej 15526 zł. 21 kr. w. a. odbędzie się w c. k. starostwie w Tarnowie ponownie na dniu 17 listopada r. b. publiczna licytacja otertowa.

Warunki budowy przegładnąć można w rzeczonem starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 5procentowe wadyum w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12tej w południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19. października 1871.

(2532 2—3) **E d y k t.**

L. 6830. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem Josła Gelbera Majera L. Rappaporta i Jonasza Habermana, że przeciw nim Salamon Nathansohn pod dnem 7go sierpnia 1871 do l. 6830 prośbę o wprowadzenie postępywania amortyzacyjnego względem zaginionego wekslu z daty Brzeżany 9. kwietnia 1850 i zaginionej cesyi wekslowej z daty Brzeżany 14. listopada 1851 wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do przesłuchania stron na dzień 30. października 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Josła Gelbera, Majera L. Rappaporta i Jonasza Habermana, a w razie ich śmierci tychże spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu postępywania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Bileta z substytucją p. adwokata Dra. Heynego za kuratora nieobecnych ustanowił.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sami się zgłosili, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniesli, w przeciwnym bowiem razie wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 30. sierpnia 1871.

(2545 2—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 5561-D. F. Na dniu 31go października 1871 o godzinie dziewiętej przed południem odbędzie się losowanie obligacji funduszów indemnizacyjnych Wielkiego Księstwa Krakowskiego, Galicyi wschodniej i zachodniej w lokalu c. k. Namiestnictwa w domu Głowackich pod Nr. 98 1/4, przy ulicy Zyczakowskiej.

Co się do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa

jako dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych.
Lwów, dnia 18. października 1871.

(2520 3-3)

Edikt.

Nr. 13624. Vom k. k. Landesgerichte für Civilsachen wird zur Herbeibringung des dem Martin Staniek mit rechtskräftigem Urtheil vom 20. April 1869 Z. 6382 zu erkannten Betrages von 15220 fl. ö. W. sammt 5% Zinsen vom 26. November 1866 — der Prozentualerkenntnißgebühr und der Resten im Gesamtbetrage von 146 fl. 99 kr. ö. W. die exekutive Feilbietung der dem Schutzbauer Karl Terk gehörigen Frydrychowicer Gutsanteile Lelowszczyzna und Hebdowszczyzna bewilligt — und diese Feilbietung am 9. November und 14. December 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Amtsgebäude des k. k. Krakauer Landesgerichtes unter folgenden Bedingungen vorgenommen

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtliche Schätzwert von 21226 fl. 40 kr. ö. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige hat 10% des Schätzwertes im Betrage pr. 2122 fl. 64 kr. ö. W. im Baarem oder in k. österr. Staatsobligationen oder in Pfandbriefen der galiz. ständ. Kreditanstalt, sammt den hiezu gehörigen Coupons welche nach dem letzten Kurse der von dem Kauflustigen mitzubringenden und dem Vicitationsakte beizulegenden „Lemberger Zeitung“ jedoch nicht über den Nennwert angenommen werden, als Vadium zu Händen der Vicitationskommission zu erlegen, welches wenn es haat erlegt wird, dem Ersteher in das erste Drittel des Kaufpreises eingerechnet, den übrigen Kauflustigen aber nach beendigter Vicitation alsogleich zurückgestellt werden wird.

Die übrigen Bedingungen der Hypothekenausgabe und der Schätzung der zu veräußernden Gutsanteile liegt in der Registratur des hiesigen k. k. Landesgerichtes und am Feilbietungstermine bei der zu Vorname delegirten Commission zur Einsicht offen.

Hievon werden verständigt die Streittheile, — zu eigenen Händen die lebenden Hypothekargläubiger als die k. k. Finanzprocuratur in Lemberg Namens des Grundentlastungs-

sondes und des h. Steuerärars, so wie Frau Eugenie Gassner v. Komorna im eigenen Namen und als Vormünderin der minderjährigen Albertine und Marie Gassner de Komorna, — endlich die unbenannten Hypothekargläubiger Dembiński dd. poz. 1 on. von Lelowszczyzna, Andreas und Suzanne de Biberstein Eheleute Jakliński, und Josef Jakliński Sohn ad pos. 2 on. von Lelowszczyzna, und pos. 11 on. von Hebdowszczyzna, Thomas Jakliński ad pos. 10 on. von Lelowszczyzna, Thomas Hebda ad pos. 11 on. von Lelowszczyzna und das Convent der Praemonstratenser in Hebdów ad pos. 12, 13 on. Hebdowszczyzna so wie die Hypothekargläubiger denen aus was immer für einem Grunde der gegenwärtige Exekutionsbescheid nicht zugestelt worden, oder welche nach dem 21. October 1870 an die Gewähr kommen sollten, zu Händen des bestellten Curators Dr. Wilkosz unter Substitution des Dr. Hajdukiewicz. Krakau, am 19. September 1871.

(2524 3-3) Obwieszczenie.

L. 4415 C. k. sąd powiat w Gródku do powszechnej wiadomości podaje, iż w skutek odczytu c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z dnia 5. lipca 1871 l. 28589 na zaspokojenie wekslowej sumy 30 zł. w. a. 6proc. odsetkami od dnia 2. lipca 1866 r. liczącymi kosztami sądowymi 2 zł. 34 kr., 1 zł. 84 kr., 1 zł. 12 kr., kosztami egzekucyjnymi 2 zł. 52 kr. w. a. przez Jakóba Zottenberga przeciw Maciejowi Kaliciak wywalczonej dozwołona licytacja z gospodarstwa wiejskiego pod Nr. 147 w Rodatyczach położonego, ciała tabularnego niemającego, w trzech terminach, na dniu 7go listopada, 1871, 27. listopada 1871 i 19. grudnia 1871 r. w tutejszym c. k. sądzie powiatowym, każdą razą o godzinie 10. przed południem odbędzie się.

Jako cenę wywołania ustanawia się wartość 160 zł. w. a., a gdyby przy pierwszych dwóch terminach ta realność nie została sprzedana przy trzecim terminie za

jakąbądź cenę sprzedaną zostanie.
Gródek, dnia 31. sierpnia 1871.

(2529 3-3) Kundmachung.

Nr. 45683. In Folge Erlasses des k. k. Finanz-Ministerium vom 20. September 1871 Z. 26535 wird die tarifmäßige Einhebung der Linien-Verzehrgsteuer und der betreffenden Gemeindefußschläge, dann der mit der Linien-Verzehrgsteuer zusammenhängende Gebühren, ferner des Moldau-Zolles, der städtischen Pflastermaut und der ärarischen Wegmaut in der geschlossenen Landeshauptstadt Prag auf die Dauer vom 1. Jänner 1872 bis letzten December 1874 im Wege der öffentlichen Versteigerung am 30. October 1871 vereint verpachtet werden.

Der Gesamt Ausrufspreis als einjähriger Pachtzinsling beträgt 1,299.333 fl. ö. W.

Die näheren Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direktion.
Lemberg, am 18. October 1871.

(2468 3-3) Edikt.

L. 12055. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu wzywa się nieobecny, a z miejsca pobytu niewiadomego Stefana Lewandoskiego, aby się w przeciągu roku od dnia dzisiejszego do tutejszego sądu zgłosił a swe oświadczenie do przyjęcia spadku po s. p. Maryi Switlikowskiej 2go małżeństwa Rudyk dnia 12. września 1864 w Tarnopolu z pozostawieniem kodycylnego ostatniej woli rozporządzenia zmarłej złożył, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe ze spadkobiercami, którzy się do tego spadku oświadczyli i z kuratorem w osobie p. adwokata Dra. Sternklara w Tarnopolu dla niego ustanowionym przeprowadzone zostanie.

Tarnopol, dnia 14. października 1871.

DONESIENIA PRYWATNE.**Obwieszczenie.**

L. 3269. Dyrekcyja galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie art. 63 ustaw kapitały 4434 zł. 36 kr. w. a. i 906 zł. 87 kr. w. a. listami zastawnymi z większych sum 7000 zł. m. k. i 1000 zł. w. a. na hypotekę dóbr Wydrna w powiecie Brzozowskim położonych WW. panów Edwarda, Lionarda i Feliksa Seńkowskich własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1. lipca 1870 jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego były złożone. (2508 2-3)

We Lwowie, 11. października 1871.

Obwieszczenie.

L. 3270. Dyrekcyja galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie art. 63 ustaw kapitały 3101 zł. 58 kr. w. a. listawnymi zastawnymi, z większej sumy 4700 zł. m. k. na hypotekę dóbr Orelec w powiecie Liskim położonych, pana Izaaka Kanner własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. lipca 1870 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego był złożony. (2509 2-3)

We Lwowie, 11. października 1871.

Obwieszczenie.

L. 3295. Dyrekcyja galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie art. 63 ustaw kapitały 5039 zł. 72 kr. w. a. i 730 zł. 90 kr. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 6400 zł. w. a. w dwóch pożyczkach 5600 zł. i 800 zł. w. a. wydanych, na hypotekę dóbr Mosty małe w powiecie Rawskim położonych, spadkobierców s. p. Wojciecha Bandrowskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. stycznia 1870 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego były złożone. (2510 2-3)

We Lwowie 11. października 1871.

Kundmachung.

In Ausübung des ihm nach §. 43 c) der Gesellschafts-Statuten zustehenden Rechtes hat der Verwaltungsrath der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank beschlossen, **die Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank in Brünn aufzulösen**

Zur Durchführung dieses Beschlusses wird ab 1. Dezember 1871

- die Aufnahme aller Gattungen neuer Pfänder in der Pfandleih-Anstalt der genannten Filiale gänzlich eingestellt;
- eine Prolongation fälliger Waaren- und Werthpapier-Pfänder nicht mehr vorgenommen; jedoch können solche Pfänder nach Wunsch der betreffenden Parteien auf deren Kosten nach Wien in die Centrale der Gesellschaft übertragen werden;
- Prätiosen, Pfänder werden gleichfalls nicht prolongirt; jedoch ist zur Erleichterung für die Pfandschein-Besitzer die Verfügung getroffen, dass jene verfallenen Pfänder durch je ein Monat von der statutenmässigen Veräusserung ausgeschlossen bleiben, auf welche jeweilig eine mindestens 10perc. Abschlagszahlung, die jedoch nicht unter fl. 1 betragen darf, geleistet wird. Auch Prätiosen-Pfänder können nach Wunsch und auf Kosten der Verpfänder nach Wien übertragen werden.

Die erfolgte Durchführung der Liquidation wird seiner Zeit neuerlich kundgegeben werden.

Weiters wird unter Bezugnahme auf die Kundmachung vom 10. Mai 1871 hierdurch zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass die Filiale der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank in Troppau nach nunmehr durchgeführter Liquidation mit Ende dieses Monats vollkommen aufgelöst erscheint.

Die noch nicht behobenen Überschüsse von den verkauften Pfändern werden bis zu den bereits kundgemachten Verfallstagen bei der Agentur der Brüner Filiale der k. k. priv. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Troppau gegen ordnungsmässige Beibringung der von der Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank in Troppau ausgestellten Pfandscheine ausbezahlt werden.

Wien, den 20. October 1871.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

Haerdtl m. p. pp. F. Mayrhofer m. p.

(2511 2-3)